

Roswellincidenten förklarad

Ett av de mest omhuldade ufo-fallen är den s k Roswell-incidenten. Det brukar hävdas att ett ufo störtade i Roswell, New Mexico i USA, år 1947. Metallföremål från platsen har visats upp, som påstås härröra från den störtade farkosten. Dessutom påstås det att den amerikanska regeringen ska ha tagit tillvara främmande kroppar.

Somliga ufologer har t o m plockat fram "hemliga regeringsdokument" som bekräftar att utomjordingar kraschade i Roswell. Philip Klass och andra kritiker har emellertid lyckats visa att dokumenten var förfälskningar.

Men vad var det för konstiga metallföremål som man har funnit i Roswell-trakten? Hittills har skeptikerna trott att de var rester efter en väderballong. Detta har emellertid visat sig vara fel. Man har nu kunnat visa att de härstammar från en ballongburen konstruktion som ingick i ett militärt projekt, "Project Mogul". Projektet syftade till att använda ballonger för att upptäcka kärnvapenprov i Sovjetunionen.

Nu skulle man kunna tro att upptäckten av detta hindrades av det militära hemlighetsmakeriet. Men faktiskt inte på mycket länge. Arkiven från "Project Mogul" har inte varit hemliga sedan början av 1970-talet. Det var först nyligen som ett par ufologer, oberoende av varandra, kopplade samman en försvunnen och aldrig återfunnen "Mogul"-ballong med Roswell-incidenten.

(Källa: *Skeptic UFO Newsletter* nr 30, november 1994)

SOH

Årets folkbildare och årets förvillare

Till årets folkbildare 1994 har Bengt af Klintberg utsetts av föreningen Vetenskap och Folkbildning. Han får utmärkelsen för sin upplysningsverksamhet mot mytbildning och fördomar.

För allmänheten är Bengt af Klintberg känd som mannen som lärt oss att bli mera skeptiska mot rykten och tidningsankor. Hans kanske viktigaste insats i folkbildningen är att varna mot invandrar- och främlingsfientliga rykten. De flesta skolbarn vet i dag att "rättan i pizzan" och "potatisodlingen på vardagsrumsgolvet" inte är några sanningar utan bara "klintbergare".

Till årets förvillare 1993 utsågs samtidigt Lotta von Arnold för sina insatser för att sprida myter och vanföreställningar, nu senaste genom den s k Peace in mind-festivalen.

Årets folkbildare:

1987 Hans Rehnvall för sina populärvetenskapliga TV-program.

1988 Klas Fresk för sina insatser för Tom Tits experiment i Södertälje.

1989 Gunnar Rossell för sin medicinska journalistik.

1990 Skalman (tecknad av Rune Andréasson) för sina avslöjanden av fördomar och vidskepelser.

1991 Bodil Jönsson som avmystifierat fysiken och gjort den begriplig.

1992 Peter Paul Heinemann för sin verksamhet som radiodoktor.

1993 Hans-Uno Bengtsson för sin förmåga att förena god underhållning med pedagogik på högsta nivå.

Årets förvillare:

1987 Dag Stålsjö för sina okritiska TV-program om bl a evighetsmaskiner, slagrutor och fornsvensk historia.

1988 Amelia Adamo för den okritiska journalistiken i Aftonbladets söndags- och hälsobilagor.

1989 Den statliga alternativmedicinkommittén som avstod från att ta reda på vilka positiva och negativa effekter som olika behandlingsmetoder har.

1990 TV4 för programserien "Sjunde sinnet".

1991 Jens Tellefsen som spridit vantolkningar och missförstånd om fysiken.

1992 Catrin Jacobs för sina okritiska TV-program om astrologi.

1993 Sassa Åkervall för sin programserie om det övernaturliga i TV3.